
Vizuální kultura středověku ve střední Evropě

Compiled May 16, 2025 9:27:58 PM by Document Globe ®   1

Předmětem celoročního kurzu budou nejvýznamnější středověké památky střední Evropy. Teritoriálně během kurzu
bude věnován prostor nejvýznamnějším románským a gotickým památkám v českém, polském, uherském království a
také v rakouských zemích. Vedle architektury se kurz zaměří na sochařství, malbu i další umělecké předměty, které patří
k nejvýznamnějším ve zvoleném regionu. Výběr památek a artefaktů bude koncipován tak, aby bylo možné co nejlépe
porozumět vazbám mezi jednotlivými zeměmi střední Evropy, které historicky mají k sobě blízko. V kurzu bude proto
věnován velký důraz na historické (dynastické) a církevní (monastické) vazby v daném regionu. Díky tomu bude možné
lépe porozumět uměleckému dědictví, které se dochovalo v daných zemích až do současnosti.

Garant a vyučující:
Mgr. et Mgr. Kornélia Kolářová Takácsová, Th.D., Ph.D.

Počet hodin:
34 h
17 setkání

Výuka:
celoroční
Čtvrtek 16:00 - 17:30

termíny a témata výuky:
9.10.2025 Úvod do dějin umění střední Evropy

23.10.2025 Vybrané kapitoly z románského umění Zemí koruny české

6.11.2025 Vybrané kapitoly z románského umění Zemí koruny české

20.11.2025 Vybrané kapitoly z románského umění Uherského
království

4.12.2025 Vybrané kapitoly z románského umění Uherského
království

18.12.2025 Vybrané kapitoly z románského umění Rakouských zemí

8.1.2026 Vybrané kapitoly z románského umění Rakouských zemí

22.1.2026 Vybrané kapitoly z románského umění Polského království

5.2.2026 Vybrané kapitoly z románského umění Polského království

19.2.2026 Vybrané kapitoly z gotického umění Zemí koruny české

5.3.2025 Vybrané kapitoly z gotického umění Zemí koruny české

19.3.2026 Vybrané kapitoly z gotického umění Uherského království

2.4.2026 Vybrané kapitoly z gotického umění Uherského království

16.4.2026 Vybrané kapitoly z gotického umění Rakouských zemí

30.4.2025 Vybrané kapitoly z gotického umění Rakouských zemí

14.5.2026 Vybrané kapitoly z gotického umění Polského království

https://www.ktf.cuni.cz/KTF-1530.html


Compiled May 16, 2025 9:27:58 PM by Document Globe ®   2

28.5.2026 Vybrané kapitoly z gotického umění Polského království

Místo:
KTF UK, Thákurova 3, 160 00 Praha 6

Osvědčení:
Absolventi můžou na požádání obdržet osvědčení o absolvování programu, pokud se účastnili min. 75 % přednášek.

Minimální počet přihlášených pro otevření kurzu
20 účastníků

Přihláška do kurzu a zaplacení poplatku
Termín pro podání přihlášky: 22.9.2025
Číslo kurzu: 10705
Cena kurzu: 2.000 Kč, tj. 74 Kč za vyučovací hodinu
Poté, co zašlete přihlášku v elektronické podobě, je potřeba uhradit poplatek převodem na účet 32034061/0100. Pro
rozpoznání Vaší platby je bezpodmínečně nutné uvést:
• Variabilní symbol: číslo přihlášky
• Specifický symbol: číslo kurzu.
Při neúčasti na kurzu se poplatek nevrací.
Před začátkem kurzu Vám prostřednictvím e-mailu včas zašleme všechny potřebné informace.


